Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.23.0009.05

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

20.23.0009.00 FIRMADO ENTRE FINANCIADORA DE

ESTUDOS E PROJETOS – FINEP E CNS NACIONAL DE

SERVIÇOS LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar:

1.1. O reajuste do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula décima terceira, pela incidência do

IPCA -Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo acumulado do período de fevereiro/2024 até

janeiro/2025.

E

1.2. A repactuação do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula décima terceira, com base na

Convenção coletiva de Trabalho-CCT.

1.3. O valor estimado do reajuste e repactuação é de R$ 7.677,53 (sete mil, seiscentos e setenta e sete reais

e cinquenta e três centavos) e o valor global do contrato é de até R$ 69.375,88 (sessenta e nove mil,

trezentos e setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos). Conforme detalhado na tabela abaixo:

Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

___________________________________

Financiadora de Estudos e Projetos - Finep

	FP-CAP-2025/24946-A

		dc07265d-b82e-478a-848d-60f2edc1c794
	2025-07-29T10:10:06-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2025-07-29T10:23:12-0300
	Assina Finep
	GEIZI FERNANDES DE SOUZA
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por GEIZI FERNANDES DE SOUZA. Identificador da Assinatura(AUID): B6262121138846D2884874989ACC7372